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GİRİŞ
Turizm, son yıllardaki önemli gelişmeler sonucun-
da, başlı başına bir araştırma konusu olmakla bir-
likte, endüstri anlamında diğer birçok sektör (in-
şaat, sağlık, mühendislik, ziraat vb.) ve araştırma 
alanı (tıp, eğitim, iktisat, sosyoloji, psikoloji vb.) ile 
doğrudan ya da dolaylı bir etkileşime sahiptir (Ko-
zak, Kozak ve Kozak 2013). Diğer yandan ise tu-
rizm endüstrisinin oluşumunda ekonomik, doğal, 
siyasal ve kültürel unsurlar en önemli rolü üstlen-
mektedir (Fletcher, Fyall, Gilbert ve Wanhill 2013). 
Bu tür unsurlar, bir yandan turizm ürünü açısın-
dan temel çekicilikleri oluştururken, diğer taraftan 

da turizm endüstrisindeki gelişmeye bağlı olarak 
bir bölge üzerinde olumlu ya da olumsuz etkiye 
sahip olabilmektedir (Olalı ve Timur 1985; Çetin 
2009). Kültürel unsurlar arasında yer alan yerel 
halk ise turistler ile etkileşimlerine bağlı olarak, tu-
rizm endüstrisi için ayrıca önemlidir. Yapılan araş-
tırmalarda, yerel halkın turizm endüstrisi ile ilgili 
olarak farklı özelliklerde algılamalara sahip oldu-
ğu sonucuna ulaşılmıştır (bakınız Liu ve Var 1986; 
Doğan 1989; Ap 1992).

Bu kapsamda ele alınması gereken konulardan 
biri de yerel halkın yaşam kalitesi konusundaki al-
gısının ölçülmesidir. Geçmiş yıllarda tamamlanan 
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ÖZ
1990’lı yıllarda ortaya atılan ve son yıllarda Türkiye’de de kendisinden söz ettirmeye başlayan yavaş şehir ölçüt-
leri incelediğinde, kentsel yaşam kalitesi ve sürdürülebilirlik olgusu ile örtüşen amaçları hedeflemekte olduğu 
görülmektedir. Bu çalışmanın temel amacı da sürdürülebilir turizm kapsamında yavaş şehir olgusunun kentsel 
yaşam kalitesi üzerindeki etkisini ortaya koymaktır. Çalışmada öncelikle yaşam kalitesinin anlamı ve içeriği hak-
kında bilgi verilmektedir. Sonrasında ise yavaş şehir olmanın sonuçlarının yerel halkın kentsel yaşam kalitesi algısı 
üzerine etkileri incelenmekte ve ilgili araştırma sonuçlarının tartışılması ile çalışma son bulmaktadır. Araştırma, 
2012 yılı yaz aylarında İzmir ili Seferihisar ilçesinde bulunan yerel halk, işletme sahipleri ve belediye başkanı ile 
yürütülmüştür.
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ABSTRACT
Once the criteria of slow city has been examined, created in the 1990s and expanded into Turkey over the past 
few years, one can observe that it has almost similar objectives with those subjects as the urban quality of life 
and sustainability. In this respect, the purpose of this study is to investigate the perceived influence of slow city on 
the urban quality of life in lights of sustainable tourism. The study first provides the basic information about the 
meaning and context of quality of life and then continues with the discussion of research findings based on the 
analysis of qualitative data, namely interviews. The empirical study was carried out among a selected list of local 
residents and business operators as well as the mayor in Seferihisar, Izmir in the summer of 2012. 

ARTICLE INFO
Article history:
Submitted: 9 August 2013
Resubmitted: 22 October 2013
Resubmitted: 9 December 2013
Accepted: 10 December 2013

Key words: 
Slow city, Cittaslow, Sustainable 
tourism, Quality of life, Local people, 
Seferihisar.



Cilt  25  =  Sayı  2  =  Güz 2014  =   227

Yeşim Coşar

araştırma sonuçları, yavaş şehir olgusunun, özel-
likle o bölgede yaşam sürmekte olan yerel halkın 
kentsel yaşam kalitesi algısı üzerinde etkili olabi-
leceği konusunda bazı ipuçları vermektedir (Uslu 
2009; Doğutürk 2010; Ekşioğlu 2011). Yavaş şehir 
ölçütleri incelendiğinde, çevrenin önemli bir yer 
tuttuğunu, hatta ilk ana başlığı çevre politikaları-
nın oluşturduğu görülmektedir. Bu bağlamda, ha-
va, su ve toprak kalitesinin önemsenmesi, çevreye 
uyumlu yenilenebilir enerji kaynaklarının kulla-
nımının teşvik edilmesi, evsel ve endüstriyel atık-
ların geri dönüşümünün desteklemesi ve yaygın-
laşması, yavaş şehir olmanın öncelikleri arasında 
bulunmaktadır (Keskin 2010; Fullagar, Wilson ve 
Markwell 2012).

Sürdürülebilir şehir fikir ve uygulamalarının te-
melinde; dünya genelinde yaşanan sorunların çö-
zümü için; şehir odaklı çözümün bulunması ve şe-
hirlerin başka sistemler ile ilişkili bir sistem olduğu 
konusu yatmaktadır (Bramwell ve Sharman 2006). 
Yavaş şehir yaklaşımı da sürdürülebilir şehir yakla-
şımından biri olarak tanımlanabilir. Sürdürülebilir 
şehir yaklaşımının temelinde, yaşam ortamı olarak 
şehirlerin daha yaşanabilir ve sağlıklı yerler olma-
sının sağlanması, yerel ölçekte atılan adımlar ile 
küresel ölçekte sürdürülebilirliğin sağlanması he-
defi güdülmektedir (Knox 2005; Uslu 2009).

Benzer bir amaçla, 28 Kasım 2009 tarihinden iti-
baren Türkiye ile tanışan yavaş şehir olgusuna, 
ilk önce İzmir’e bağlı Seferihisar ilçesi sahip ol-
muştur. İlerleyen yıllarda, yavaş şehir hareketinin 
Türkiye’de yaygınlaşması için, 2010 yılında Ak-
yaka (Muğla), Yenipazar (Aydın), Gökçeada (Ça-
nakkale) ve Taraklı (Sakarya) kentleri, yavaş şe-
hir olmak için çalışmalara başlamıştır. 24 Haziran 
2011 tarihinde Polonya’da düzenlenen Yavaş Şehir 
Uluslararası Kongresi’nde ilan edilen kentlerle bir-
likte Türkiye’deki yavaş şehir sayısı beş olmuş ve 
Türkiye’de Yavaş Şehir Ulusal Ağı kurulmuştur 
(http://www.cittaslowturkiye.org/cittaslow-tur-
kiye.html). 2013 yılı itibariyle Türkiye’de, Akya-
ka (Muğla), Gökçeada (Çanakkale), Halfeti (Şan-
lıurfa), Perşembe (Ordu), Seferihisar (İzmir), Vize 
(Kırklareli), Yalvaç (Isparta), Yenipazar (Aydın) ve 
Taraklı (Sakarya) olmak üzere dokuz adet yavaş şe-
hir bulunmaktadır. 

Yavaş şehir sayısındaki bu tür bir artışla birlikte, 
konuyla ilgili Türkiye’de son yıllarda çeşitli içerikte 
yürütülen yayın sayısında da artış gözlenmektedir. 

Örneğin; Yurtseven ve Kaya (2011), Seferihisar’da 
tamamlamış olduğu bir araştırmada, yavaş şehir 
çekiciliği ile ziyaretçi tipi arasında doğrusal bir 
ilişki kurmaktadır. Özdemir (2012), kırsal turizm 
kapsamında yavaş şehir olgusunun kırsal kalkın-
ma üzerinde oynayabileceği önem üzerinde dur-
maktadır. Yavaş şehir olgusuna koruma ve plan-
lama penceresinden yaklaşan yazarlara rastlamak 
da mümkündür (Bilgi 2013). Her ne kadar ampirik 
olarak desteklenmemiş olsa da yavaş şehir olgusu-
nu, turizm kapsamında destinasyon markası yarat-
ma açısından ele alan çalışmaların varlığı da bilin-
mektedir (Karabağ, Yücel ve İnal 2012).

Son yıllarda çevresel sorunların artması, doğal 
çevrede oluşan tahribat ile yaşanabilir ve yaşaya-
bilir alanlar oluşturulması adına kentlerde sürdü-
rülebilirlik kavramı ile ilişkili bazı ölçütler ile ya-
şam kalitesinin arttırılması hedeflenmektedir (Bilgi 
2013). Yavaş şehir ölçütlerine bakıldığında, kentsel 
yaşam kalitesi ve sürdürülebilirlik olgusu ile örtü-
şen amaçları hedeflemekte olduğu; ancak turizm 
yazınında bu anlamda yürütülen araştırmaların ni-
telik ve nicelik olarak yeterli olmadığı görülmekte-
dir. Bu çalışmada da yavaş şehir olgusu ile yaşam 
kalitesi arasındaki ilişkiyi ortaya koymak amacıyla, 
öncelikle yaşam kalitesinin anlamı ve içeriği hak-
kında bilgi verilmekte; sonrasında ise yavaş şehir 
ve kentsel yaşam kalitesi algısı arasındaki ilişkiyi 
inceleyen araştırma sonuçlarına yer verilmektedir.

KAVRAMSAL ÇERÇEVE

Yaşam kalitesi kavramı, modern yaşamın gelişmesi 
ve toplumların çağdaşlaşması ile birlikte gündeme 
gelen ve gelişen bir kavramdır (Marans 2007). Ya-
şam kalitesi en geniş tanımıyla; gerek birey gerekse 
toplumsal açıdan yaşamın genel durumunu ifade 
etmektedir. Felsefe, sağlık, kentsel yaşam, sosyoloji 
vb. gibi birçok alan ile ilişkisinden dolayı, yaşam 
kalitesi farklı tanımlara sahiptir (Neal, Uysal ve 
Sirgy 2007; Sapancalı 2009).

Von Kamp ve arkadaşları (2003) yaşam kalitesi-
ni, çevrenin ölçülebilir mekânsal, fiziksel ve sosyal 
bileşenleri ve bu bileşenlerin algılanma biçimlerini 
bir arada ele alan ve buna göre, bireylerin algıla-
malarını sadece nesnel özellikleri ile değil, öznel 
özellikleri ile değerlendirdiği bir yaklaşımla ele 
almaktadırlar. Szalai (1980), yaşam kalitesini, bire-
yin varoluş hali, refahı ve yaşam doyumu ile iliş-
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kilendirmekte ve yaşam kalitesinin, objektif gerçek 
etmenler ile bireysel algı ve değerlendirmelere da-
yalı öznel etmenler ile şekillendiğini belirtmektedir 
(Marans 2007). Campbell’e göre (1976) yaşam kali-
tesi, yaşamın tamamından elde edilen deneyim so-
nucu ortaya çıkan ve bunun sonucunda kişinin ya-
şamında kendisini öznel olarak iyi hissetmesi hali 
olarak tanımlanmaktadır. 

Veenhoven’a (2000) göre, kişinin yaşam kalitesi 
dört boyutlu bir yaklaşım ile ölçülebilir. Buna gö-
re birinci olarak kişinin çevresinin yaşanabilirliği 
dikkate alınmaktadır. Kişinin doğal çevresi, konut, 
sağlık, güvenlik, ekonomik durum gibi yaşam ka-
litesi bileşenleri kişinin çevresinin yaşanabilirliğini 
ortaya koymaktadır. İkinci olarak, kişinin yaşam 
kabiliyeti dikkate alınmaktadır. Yaşam kabiliyeti, 
kişinin fiziksel ve ruhsal durumu, bilgi ve yetenek-
leri gibi özellikleri içermektedir. Üçüncü olarak, ki-
şinin yaşam yararı, iyi bir vatandaş olma durumu, 
sağlıklı sosyal ilişkiler gibi özellikler dikkate alın-
maktadır. Dördüncü ve son olarak ise kişinin yaşa-
mının değerini bilmesi dikkate alınmaktadır. Dört 
noktanın tamamından kişi memnun ise kişinin ya-
şam kalitesi yüksektir sonucu çıkmaktadır. Bu dört 
noktanın bir tanesinde bile sorun olsa, kişinin ya-
şam kalitesini olumsuz etkilemektedir (Kabadayı 
2006).

Yaşam kalitesi kavramının bugün bütün çağ-
daş toplumların hedefi haline geldiği görülmek-
tedir. 1960’lı yıllardan sonra Amerika Birleşik 
Devletleri’nde ortaya çıkan yaşam kalitesi yak-
laşımı, 1990’lı yıllardan sonra Avrupa Sosyal 
Modeli’nin tamamlayıcısı haline gelmiştir. Bugün 
Avrupa Birliği’nin sosyal politikaya ilişkin temel 
hedefi “yaşam koşullarının iyileştirilmesi ile bir-
likte Avrupa toplumunun yaşam kalitesini yük-
seltme” olarak tanımlanabilir. İnsanlar için kaliteli 
bir yaşam sürme modern dünyada bir hedef değil, 
herkes için bir hak, politikacılar ve yöneticiler için 
ise sağlanması zorunlu bir durumdur. Herkes için 
yaşam kalitesi hakkı, sağlık, eğitim, konut, güven-
lik, çevre, toplumsal ve siyasal yaşama katılım ve 
güven içinde onurlu yaşamaya dair geniş bir anlam 
içermektedir. Yaşam kalitesine ilişkin bu hakların 
her biri önemlidir. Bu haklar, bir bütünlük içeri-
sinde sağlanmalıdır. Bu hakların bir tanesinin da-
hi yetersiz olması durumunda, kişi ya da kişilerin 
yaşam kalitesi olumsuz etkilenmektedir (Sapancalı 
2009).

Kentsel Yaşam Kalitesi

Dünyada hızla artan kentleşme ile birlikte insan-
ların önemli bir bölümü kentlerde yaşamaya baş-
lamıştır. Bu durum şehirlerdeki yaşam kalitesini 
küreselleşmenin güncel sorunlarından biri haline 
getirmektedir (Marans 2007). Benzer bir gelişme, 
son 50 yıllık dönemde Türkiye’de de yaşanmakta-
dır. 2012 yılı verilerine göre Türkiye’de toplam nü-
fusun %77,3 lük kısmı kentsel alanlarda (il ve ilçe 
merkezleri), geriye kalan kısmı ise kırsal alanlarda 
yaşamaktadır (TUİK 2013). Yaşam kalitesi üzerine 
yapılan araştırma ve çalışmaların çokluğu ve hızla 
artan kentleşme olgusu, kent ve yaşam kalitesi kav-
ramlarını bir araya getirmektedir. 1960’lı yıllardan 
bu yana yaşam koşulları olarak kullanılan birçok 
konuyu içeren yaşam kalitesi kavramı, 1990’lı yıl-
lardan itibaren farklı alanlardaki bilim insanlarının 
üzerinde çalıştığı ve araştırma yaptığı bir kavram 
olmuştur. Kentsel yaşam kalitesi, kentlinin gereksi-
nimi olan hizmetin ve tüm koşulların arz ve talebi 
arasındaki oran olarak açıklanabilir (Yıldız 2007).

Kentsel yaşam kalitesi dar anlamıyla, toplumsal, 
ekonomik ve mekânsal ögeler açısından kent ta-
nımına giren yerlerde, kentsel altyapı, ulaşım, ile-
tişim, konut, hava kirliliği, güvenlik, çevre temiz-
liği gibi olanakların, çeşitli kuruluşlar tarafından 
önceden belirlenmiş standartları sağlaması ya da 
önceden belirlenen standartların üzerinde çıkması 
durumudur (Geray 1998). Geniş anlamıyla kentsel 
yaşam kalitesi ise toplumsal, kültürel ve siyasal sü-
reci de içermektedir. Buna göre kentin, belirli hiz-
metleri belirli standartta sunmasından öte, sunulan 
hizmetlerden bütün kent sakinlerinin, eşit, dengeli 
gereksinmeleri oranında yararlanması sağlanmalı-
dır. Bunun yanı sıra, kent sakinlerinin kente ilişkin 
karar alma süreçlerine, kültürel ve toplumsal etkin-
liklere katılma olanaklarının da sağlanmış olması 
gerekmektedir (Geray 1998).

Kentsel yaşam kalitesi, hizmetin bütün kent sa-
kinlerine, önceden belirlenmiş standartta sağlan-
masının ötesinde kentli haklarında sakinlere sağ-
lanmış olması ile ilgilidir. Temel insan hak ve öz-
gürlükleri ile birlikte dayanışma hakları arasında 
sayılan çevre hakkı, kentli hakkı, çağdaş ve yaşanı-
labilir planlı bir çevre kentsel yaşam kalitesinin te-
mel göstergeleri arasında sayılabilmektedir (Kaba-
dayı 2006; Yıldız 2007).Kent yönetimi; bu alanlarda 
yapacağı çalışmalarda, evrensel standart ile sakin-
lerin öznel durumunun ortaya çıkardığı öncelikleri 
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dikkate almalıdır (Koçak 2008). Son 25 yılda kent-
sel yaşam kalitesinin ölçülmesi konusunda ölçüt ve 
göstergelerin oluşturulması için önemli çalışmalar 
yapılmıştır. Yapılan çalışmalar sonucu ortaya fark-
lı göstergeler çıksa da bu göstergeler genel olarak; 
açık ve kapalı mekân standardı (çevre temizliği, 
yeşil alan, doğal çevre niteliği vb), vatandaşların 
refahı (gelir düzeyi, gelir dağılımı, satın alma gücü, 
işsizlik, güvenlik vb), hizmet çeşitliliği ve kalitesi 
(eğitim, sağlık, eğlence, ulaşım vb) konularını içer-
mektedir (Yıldız 2007).

Yavaş Şehir - Yerel Halkın Yaşam Kalitesi 

Yavaş şehir kavramı, daha çok o şehirde yaşam sü-
ren yerel halkın, doğası ve kültürü bozulmamış bir 
ortamda, çevre kirliliğinden uzak bir şekilde gün-
lük yaşamını belirli bir konfor içerisinde devam et-
tirmesini mümkün kılmak için günümüz modern 
şehir kavramına alternatif olarak ortaya atılmış bir 
kavramdır (Mayer ve Knox 2006). Günümüzün 
metropol şehirlerinde iş yaşantısının beraberinde 
getirdiği kısıtlı zaman, çıkılan ve gidilen mekan 
arasında harcanan ek bir dilim ile daha da kısal-
makta, verilen sözlerin yerine getirilmesi insanlar 
üzerinde baskı yaratmakta, bir yerden başka bir ye-
re ulaşım çevre ve gürültü kirliliği yaratmaktadır 
(Bilgi 2013). Bütün bunların sonucunda, stres gibi 
ortak bir paydada buluşan metropol insanları orta-
ya çıkmaktadır. 

Diğer taraftan, sanayi üretiminin olmadığı ya da 
yoğun olmadığı, teknolojinin sadece temel gereksi-
nimler için kullanıldığı, doğasını ve kültürel kim-
liğini korumayı başarabilmiş bir yerleşim düşünü-
lebilir (Eceral ve Özmen 2009). Bu tür bir şehirde, 
yaşam koşuşturma içinde geçmemekte, büyük alış-
veriş merkezleri yerine küçük dükkân ya da mini 
marketlerden alışveriş yapılmakta ve hatta semt 
pazarından doğal ürünler rahatlıkla satın alınarak 
restoran ya da evlerde tüketilebilmektedir. Gürül-
tü kirliliği, trafikte beklerken kaybedilen zaman 
sonucunda ortaya çıkan stres, şehir merkezinde ya 
da etrafında görselliği rahatsız eden bir yapılaşma 
gibi olumsuzluklara rastlamak mümkün olmayabi-
lir. İşte bunlar, üretim yerine dünyanın kaynakla-
rını hızlı bir şekilde tüketime, koruma yerine kul-
lanmayı teşvik eden metropol şehirlere alternatif 
olarak ortaya atılan yavaş şehirlerdir (Bilgi 2013). 

Yavaş şehir tüzüğüne bakıldığında, yavaş şehir 
üyesi olan yerleşimlerde bulunması gereken ya 

da üyelerin taşımakla sorumlu oldukları şartların 
sürdürülebilirlik ile uyumlu olduğu görülecektir 
(Ergüven 2011). Yavaş şehir akımının önemsediği 
ilkeler; geri kazanım ve geri dönüşüm tekniklerine 
değer verilmesi, bölgenin dokusunun karakteristik 
özelliğinin korunması ve geliştirilmesine yönelik 
uygulanan bir çevre politikası; bölgede oturmak 
için değil ona değer verildiği için, onu bozmayan 
fonksiyonel olarak uygulanan bir altyapı politikası; 
çevrenin ve şehir dokusunun kalitesini arttırmaya 
yönelik teknoloji kullanımı, genetiği değiştirilmiş 
gıdalar yerine doğal teknikler ile elde edilen ve do-
ğaya uyumlu gıda maddelerinin üretim ve tüketi-
minin sağlanmasıdır (Mutdoğan 2010).

Metropol yaşamı ile yavaş şehir yaşamı araların-
daki bu temel farklılık, sürdürülebilirlik anlamında 
yerel halkın yaşam kalitesinin devamlılığını göste-
recektir. Sahip olunan doğal, kültürel ve ekonomik 
kaynakları; sadece günümüz insanı ya da turistinin 
temel gereksinimi için söz konusu değildir (Mut-
doğan 2010; Kozak 2013). Aksine, ilerleyen yıllarda 
da benzer bir yaşama sahip olmayı hayal eden ge-
lecek kuşakların beklentilerini de karşılayacak şe-
kilde yaşam standardının koruma altına alınmasını 
hedefleyen bir anlayış biçimi olan sürdürülebilir-
lik, son yıllarda dünyanın birçok ülkesinde doğal 
kaynakların kullanımı açısından ele alınmaktadır. 
Bu kaynakların yok olmasının, yerel halkın yaşam 
kalitesinin de yok olması anlamına geldiği de bilin-
mektedir (Bilgi 2013; Eceral ve Özmen 2009).

Turizm endüstrisinin doğrudan beslendiği doğal 
ve kültürel kaynaklar da kısıtlı düzeyde olup bun-
ların turizm nedeniyle yok olması, sadece bugün 
için değil insanlar var olduğu sürece farklı zaman 
dilimlerinde turizm faaliyetlerine katılacak gelece-
ğin turistleri ve yerel halkı için de bir endişe ola-
caktır. Belki de bu nedenle, yerel halk turizm en-
düstrisinin hızlı gelişmesi konusunda çoğu zaman 
olumsuz bir düşünceye sahip olabilmektedir. Şöyle 
ki; turizm endüstrisindeki gelişme genellikle tüke-
tici gereksinimlerini dikkate alırken, yerel halkın 
gereksinimlerini ya da geleceğe yönelik beklenti-
lerini göz ardı etmekte; daha da önemlisi, gelecek 
yaşamları için kendi yaşamlarının devamında etki-
li olacak kaynakların birden yok olması ya da hasar 
görmesi sorunu ortaya çıkabilmektedir. 

Son olarak, yavaş şehir-yaşam kalitesi arasında 
kendisini gösteren çelişkiye de yer vermek gerek-
mektedir. Her ne kadar yavaş şehir kavramı, baş-
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langıçta daha çok yerel halkın yaşam kalitesi için 
düşünülmüş olsa da ilerleyen yıllarda turizm açı-
sından da bir çekicilik olarak tanıtılmaya başlan-
mıştır. Tatil sırasında turistler, kendilerini rahatsız 
edecek çevre kirliliğinden rahatsız olabilmekte ve 
doğal yerine yapay ürünleri tüketmek zorunda ka-
labilmektedirler. Turist, turizm için temel bir ürün 
olarak sunulan doğal kaynakların ve kültürel ya-
şamın bütün unsurlarının yok olmasına aracılık 
yapmakta, teknolojiden kaçarken kendisini bütün 
bu oluşumların ortasında bulabilmektedir. So-
nuç olarak, tatile çıkmadan önce aradığı rahat ve 
huzur dolu bir yaşam yerine, kargaşa ve stres do-
lu bir şekilde evine ya da işine dönmek zorunda 
kalabilmektedir. İşte bütün bu nedenlerle, yavaş 
şehir oluşumunun yeni bir kavram olarak turizm 
hareketlerinin sürekliliği ve sürdürülebilirliği için 
turizm arzı ve tatil sonrasında sağladığı yaşam ka-
litesi ile turizm talebi açısından önemli bir araç ol-
ma potansiyeline sahiptir. Ayrıca o bölgede yaşa-
yan yerel halk da benzer şekilde kentleşme ya da 
turizm sonucu ortaya çıkan göç ve yapılaşma ile 
birlikte, beklemediği olumsuz bir yaşama sahip 
olabilmektedir. Böyle bir sonuç, yaşam kalitesinin 
geri getirilemez bir şekilde hasar görmesine neden 
olabilir. Yerel halk, iki tercih arasında kalabilmek-
tedir: Ya bütün bu olumsuzluklara katlanılması ya 
da bir başka mekâna taşınma kararının alınması. 
Bu kararlardan hangisinin alınacağı ise halkın sa-
hip olduğu psikolojik, sosyal ve ekonomik şartlara 
bağlı olacaktır.

ARAŞTIRMANIN YÖNTEMİ

Bu çalışma, Türkiye’de turizm alanında daha önce 
tamamlanmış bir benzerinin olmaması açısından 
önemlidir. Ayrıca, dünyada ve Türkiye’de yeni ge-
lişmekte olan bir kavram olması nedeniyle daha 
yakından anlaşılması ve turizm endüstrisi ile ilişki-
si bağlamında yerel halk ve turistler açısından so-
nuçların tartışılması da önem taşımaktadır. Yerin-
de gözlem, Seferihisar’ın Türkiye’nin yavaş şehir 
başkenti olması ve yazarın bu ilçede yerleşik olun-
ması nedeniyle yılın farklı zamanlarında İzmir’in 
Seferihisar ilçesinde yapılmıştır. Gerçekleştirilen 
bu gözlem ile yazın taraması sonucunda görüş-
me soruları oluşturulmuştur. Soru listelerinin ha-
zırlanması aşaması, alan yazın incelemesi sonucu 
ortaya konulan araştırmanın amacının, araştırma 
sorularına dönüştürülmesi ve bu konuda uzman 

kişilerin görüşlerinin alınması ile oluşturulmuştur. 
Görüşme tekniğinin olumsuzluklarını ortadan kal-
dırabilmek amacıyla, sorunun çözümüne yönelik 
derinlemesine bilgi sahibi olabilmek için yarı yapı-
landırılmış görüşme tekniğine uygun olarak soru 
listesi oluşturulmuş ve yapılan görüşmeler görüş-
me anında kalem-kâğıt ile not edilerek kayıt altına 
alınmıştır. 

Nitel araştırmaların güvenirliliğinin sağlanma-
sında temel ölçütler arasında, araştırmanın kim, 
kaç kişi ve kaç soru ile ne zaman ve nerede gerçek-
leştirildiği gelmektedir (Whittemore, Chase, Susan 
ve Carol 2001). Bulguların farklı kaynaktan alınan 
veriler ile uyumuna bakılması bakımından araş-
tırma üç grup üzerinde yürütülmüştür. Görüşme-
ler, 17 Ağustos – 06 Eylül 2012 tarihleri arasında 
Seferihisar’da yaşayan yerel halk arasından seçilen 
22 kişi (10 soru); 17 Ağustos – 30 Ağustos 2012 ta-
rihleri arasında ilçede ticaret yapan işletmeci ya da 
yöneticilerden seçilen 24 kişi (sekiz soru); son ola-
rak, 24 Eylül 2012 tarihinde Belediye Başkanı ile 
yapılan görüşme (dokuz soru) ile tamamlanmıştır. 
Her bir grup için kullanılan soru listesi Tablo 1 üze-
rinde verilmektedir. Katılımcıların kendi bulundu-
ğu ortamda gerçekleştirilen veri toplama sürecinde 
her bir kişi için ortalama görüşme süresi, 15-60 da-
kika arasında değişmiştir. Görüşmelerde, görüşme 
yapılacak kişinin gönüllü olarak görüşmeye katıl-
mak istemesi ve yavaş şehir kavramı ile ilgili az da 
olsa bilgi sahibi olması dikkate alınmıştır. Görüşü-
len kişilere daha çok konuşma fırsatı verilmesi ve 
görüşmelerin olduğu gibi kayıt altına alınması ile 
daha geçerli verinin elde edilmesine zemin hazır-
lanmıştır. 

Araştırmanın güvenirliğine bir başka temeli 
oluşturacak olan veri analizinde izlenen süreç ise 
şu şekildedir: Görüşme sırasında yazar tarafından 
elle tutulan kayıtlar, her bir görüşmenin hemen ar-
dından bilgisayar ortamına aktarılmıştır. Sonrasın-
da bütün kayıt listesi dikkatli bir şekilde okunarak 
içerik hakkında bilgi sahibi olunmaya çalışılmıştır. 
İkinci tur okumada, her görüşme için belirli başlık-
lar altında kodlama yapılmış ve birbirine benzeyen 
çok sayıdaki bilgi kümesi benzer başlıklar altında 
toplanmaya çalışılmıştır. Kalan veri kümesi üze-
rinde üçüncü ve son bir tur okuma daha yapılarak 
gözden kaçan veri olup olmadığı kontrol edilmiş-
tir. Sürecin son aşamasında yapılan son bir kontrol 
ile her başlık altındaki metnin birbirleriyle uyumu 
ya da benzeşimi konusunda emin olmaya çalışıl-
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mıştır. Yazım aşamasında ise betimsel veri (textu-
al data) ile yazın arasındaki uyum dikkate alınarak 
gerekli yorumların yapılmasına özen gösterilmiş, 
hem dil hem de içerik açısından temsil yeteneği 
daha yüksek olan metinler, doğrudan alıntı (direct 
quatation) olarak metin içinde kullanılmıştır.

BULGULARIN DEĞERLENDİRİLMESİ

Üç farklı grup ile yapılan görüşmelerden her biri 
soru için elde edilen veri, aşağıdaki şekilde ele alın-
makta ve sonrasında da yorumlanmaktadır.

Yerel Halk ile Yapılan Görüşmelerin Değerlendirilmesi

İlk olarak, meslek dağılımı açısından farklı grupla-
rın temsil edildiği yerel halk grubunda, yüksek öğ-
renim gerektiren mesleklerin yanı sıra esnaf, ev ka-
dını, çiftçi ve el sanatları gibi meslek gruplarından 
kişiler de yer almaktadır. Bu grubun yaş aralığı, 27 
ile 68 arasında değiştiği için daha çok, orta ve ileri 
yaş grupları temsil edilmektedir. Seferihisar’da ika-
met süresi, bir yıl ile 61 yıl arasında değişmektedir. 
Turist grubunda olduğu gibi yerel halktan oluşan 
katılımcıların profili de heterojen bir yapıya sahiptir.

Yavaş Şehir Üyeliğinin Kabulünden Sonra Seferihisar’da 
Gözlemlenen Değişim
Yöre halkının, yavaş şehir üyeliğinin kabul edilme-
sinden sonra beraberinde getirdiği değişimi nasıl 
algıladıklarını üç şekilde ele almak mümkündür. 
Öncelikle olumlu yönüne bakmak gerekirse bunla-
rı ekonomik açıdan, tanıtım açısından ve kültürel 
açıdan ele almak mümkündür. Bunlar arasında el 
emeğinin değer kazanması, ev hanımlarının çalış-
maya başlaması, yeni istihdam alanlarının yaratıl-
ması, organik üretimin ve pazarın teşvik edilmesi, 
müşteri olarak daha fazla insan gelmesi ve halkın 
gelirinin artması, yörede çekilen dizi-film sayısın-
da artış olması, binaların dış görüntüsünün düzen-
lenmesi, halkın çevre temizliği bilincini kazanması 
ve düzenlenen sosyal ve kültürel faaliyet sayısında 
görülen artış gelmektedir.

Seferihisar’a dışarıdan gelen insan sayısı arttı, özellikle 
İstanbul’dan. Üretici pazarı ve kale içinde yöresel pazar 
kuruldu ve bu pazarlar çok ilgi görüyor. Özellikle bu 
pazarların kurulduğu günlerde, çevreden çok fazla zi-
yaretçi geliyor. İlçede tarım ürünlerinin değeri arttı ve 
bunların pazarlanması sağlandı (Katılımcı No: 5 – Ziraat 
Mühendisi).

Diğer yandan, yavaş şehir üyeliğinin elde edil-
mesiyle birlikte, beraberinde getirdiği olumsuz-

Tablo 1. Soru Listesi

No	 Sorular	 Yerel		 İşletme		 Belediye	
	 	 Halk	 Sahipleri	/		 Başkanı
	 	 	 Yöneticileri 

1	.	Seferihisar’ın	yavaş	şehir	olduğu	hakkında	bilginiz	var	mı?	 X	 X	

2.		Yavaş	şehir	kavramının	anlamını	biliyor	musunuz?		 X	 X	

3.		Yavaş	şehir	olarak	kabulünden	sonra	Seferihisar’da	ne	gibi	değişiklik	gözlemlediniz?	 X	 	

4.	Yavaş	şehir	olma	unvanının,	size	ne	gibi	fayda	sağladığını	düşünüyorsunuz?	 X	 	

5	.	Yavaş	şehir	olma	unvanının	sizin	için	ne	gibi	olumsuzluklar	getirdiğini	düşünüyorsunuz?	 X	 	

6	.	Yavaş	şehir	hakkında	ilçe	halkının	düşüncesi	nedir?	 X	 X	

7.		Yavaş	şehir	unvanı,	ilçede	turizmin	gelişmesinde	nasıl	bir	etkide	bulunabilir?	 X	 X	 X

8.		Yavaş	şehir	unvanına	başvuru	düşüncesi	nasıl	gelişti?	 	 	 X

9	.	Yavaş	şehir	olma	süreci	hakkında	bilgi	verir	misiniz?	 	 	 X

10	.	Yavaş	şehir	olunması,	ilçedeki	yaşam	kalitesini	nasıl	etkilemiştir?	 X	 X	 X

11.	Yavaş	şehir	fikrini	ilçe	halkı	nasıl	karşıladı?		 	 X

12	.	Yavaş	şehir	unvanının	sürekliliği	konusundaki	düşünceniz	nedir?	
							(Şehrin	gelişmesi,	yeni	yatırımlar,	yönetim	değişikliği	vb)	 	 	 X

13.	Mesleğiniz?	 	 X	 X	 X

14.	Yaşınız?	 	 X	 X	 X

15	.Kaç	yıldır	Seferihisar’da	oturuyorsunuz?	 	 X	 X	 X
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lukların daha yoğun olduğunu dile getiren katı-
lımcıların da sayısı yüksektir (toplam 11 kişi). Dile 
getirilen olumsuzluklar arasında; diğer şehirler-
den göç eden nüfus ve gelen ziyaretçilerle birlik-
te yaşanan nüfus artışı ve kalabalığın beraberinde 
getirdiği gürültü ve trafik sorunu, yörenin değer 
kazanmaya başlamasıyla yapılaşmanın artması ve 
bunun beraberinde getirdiği arsa fiyatlarındaki 
artış, yaz dönemlerinde özellikle günübirlikçi sa-
yısında gözlemlenen önemli artış, doğal yaşamın 
özelliğini kaybetmeye yüz tutması, tabela isimle-
rinde yabancı kelimelerin kullanımındaki artış ve 
yöre dışından gelen girişimci sayısındaki artış yer 
almaktadır. Aşağıda yer verilen iki alıntı, ortaya çı-
kan olumsuzlukları özetlemek bakımından yeterli 
olabilir:

Seferihisar’da son yıllarda nüfus arttı, ama bunun kalı-
cı bir nüfus olacağına inanmıyorum. Bir süre sonra bu 
insanlar geri dönecekler. Yapılan reklamların getirdiği 
bir hareketlilik oldu, günübirlik ziyaretçi ve turist sayı-
sında artış yaşandı. Özellikle emekli kesim buraya daha 
çok geliyor. Yaz nüfusu, yaşayan nüfusu beşe katlıyor. 
İnşaat endüstrisi hareketlendi, dışarıdan buraya inşaat 
yapmaya gelenler oldu. Seferihisar’ın çevresinin sit ala-
nı olmasına rağmen inşaatlar yapılıyor, eski evler yıkılı-
yor. Yaz aylarında yemek yiyecek ve vakit geçirecek yer 
bulamıyoruz (Katılımcı No: 2 - Bankacı).
Seferihisar, yavaş şehir özelliklerine tam ters bir geliş-
me gösterdi. Önceden yavaş bir şehirdi, şimdi hızlı bir 
şehir oldu. Dışarıdan göç aldı, özellikle emekli insan-
lar Seferihisar’a yerleştiler. Yavaş şehir olduktan sonra 
inşaatlara sınırlama getirilecek korkusuyla bir an önce 
işimizi yapalım düşüncesiyle bir inşaat patlaması ya-
şandı. Seferihisar bakir, doğal halini koruyamadı. Yerli 
ve yabancı ziyaretçilerin akınına uğradı (Katılımcı No: 21 
- Esnaf).

Görüldüğü gibi Seferihisar’da yaşayan yöre hal-
kı, yavaş şehir üyeliğinin elde edilmesi ve bunun 
daha çok bir tanıtım aracı olarak kullanılması ne-
deniyle, son yıllarda ortaya çıkan gelişmelerden 
memnun görünmemektedir. Çünkü yukarıda sı-
ralanan olumsuzluklar, gürültü, yaşam pahalılı-
ğı, günlük işleyişin bozulması, kendilerine sunu-
lan hizmetlerde yaşanan sorunlar gibi nedenlerle 
sonuçta kendi günlük yaşam kalite düzeylerinin 
olumsuz anlamda gelişme gösterdiğini, aslında 
yavaş şehir olgusunun içeriği gereği, bu yöndeki 
beklentilerinin olumlu yönde olması gerektiğinin 
altını çizmektedirler. Üçüncü grupta yer alan etki 
ise bu yöndeki algılaması ne olumlu ne de olum-
suz olan kesimi oluşturmaktadır. Görüşülen kişile-
rin birisinin 48 yaşında, emekli olduğu ve son yedi 
yıldır Seferihisar’da ikamet ettiği, bir diğerinin de 

45 yaşlarında olduğu, tıp mesleğinden geldiği ve 
son bir yıldır yörede ikamet ettiği göz önüne alın-
dığında, iki kişiden oluşan bu grubun gözlemleri 
hakkında fazla ipucu veremedikleri söylenebilir. 
Birinci kişi, ek olarak sadece yöresel pazarların 
öneminden; ikinci kişi de sadece, yavaş şehrin sim-
gesi olan şehir merkezindeki salyangoz anıtından 
bahsetmiştir.

Yavaş Şehir Olgusunun Yerel Halka Sağladığı Fayda

Yavaş şehir olmanın Seferihisar’da yaşamakta olan 
yöre halkı üzerinde yarattığı etkiyi olumlu ve 
olumsuz anlamda iki şekilde ele almak mümkün-
dür. Öncelikle olumlu tarafından bakılacak olursa, 
yukarıda üçüncü başlıkta belirtilen değişim ile pa-
ralellik gösterdiği söylenebilir. Şöyle ki, bu konuda 
yöre halkı daha çok, elde edilen ekonomik ve kül-
türel fayda üzerinde durmuşlardır. Ekonomik fay-
da anlamında, yapılan başarılı tanıtım çalışmaları 
sonucunda elde edilen marka şehir olma ve bu sa-
yede artan ziyaretçi talebi, beraberinde yöresel pa-
zarlar gibi yeni düşünceleri uygulamaya geçirmiş-
tir. Yöresel pazarların kurulmasıyla birlikte istih-
dam olanakları artmış, ev hanımlarına dönük yeni 
iş sahaları çıkmış, üreticiler ‘daha ne üretebilirim’ 
diye düşünmeye başlamışlardır. Böylelikle yöre 
ekonomisi canlanmaya ve elde edilen gelir artma-
ya başlamıştır. Bu konuda aşağıda iki alıntı bulun-
maktadır: 

Yavaş şehir olduktan sonra Seferihisar tanındı, ekono-
mik anlamda gelişme yaşandı. Ürettiklerimizi pazarla-
ma şansına sahip olduk. Üretici ve tüketici aracısız bir-
birine ulaşabiliyor. Turistlere yöresel zenginliklerimizi 
tanıtma fırsatı yakaladık. Özellikle yöresel yemekleri-
miz ön plana çıktı (Katılımcı No: 4 - Memur).
Seferihisar daha önce sadece deprem felaketiyle anılan 
bir şehir iken yavaş şehir ile birlikte çok reklamı yapıldı 
ve medyatik bir ilçenin yerlisi oldum. Gittiğim her yer-
de yaşadığım şehir tanınıyor ve insanlar yavaş şehir ile 
ilgili sorular soruyor (Katılımcı No: 13 – Ziraat Mühendisi).

Kültürel anlamda ise daha önceden kendi içine 
kapalı bir toplum olduğu dile getirilen Seferihisar 
halkı, sonrasında dışarıya açılma ihtiyacı duymuş-
tur. Bunun üzerinde, eğitim düzeyi daha yüksek 
kimselerin göç ederek ilçede yaşamaya başlama-
ları, gelen ziyaretçi sayısında nitel ve nicel artış ve 
yılda bir kez ücretsiz düzenlenmeye başlanan sine-
ma günlerinin etkili olabileceği söylenebilir. Eko-
nomik ve kültürel bakımlardan elde edilen fayda-
nın, sonuçta ilçenin yaşanabilir ya da tatil yapıla-
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bilir marka şehir haline gelmesine ve yöredeki ev 
ve arsa fiyatlarının artmasına yol açtığı görülmek-
tedir. Bu durum ise yöre halkı tarafından olumlu 
bir gelişme olarak değerlendirilmektedir.

Memur olduğum için bana ekonomik anlamda bir fay-
dası olmadı. Ailem ürettiklerini pazarda satmaya başla-
dı, onlara ekonomik olarak katkı sağladı. Her yıl sinema 
günleri düzenlenmeye başlandı, hiçbir ücret ödemeden 
bu filmleri izleyebiliyoruz. İnsanların bakış açısında 
olumlu değişmeler yaşandı. Ekonomik gelişmeler ya-
şandı. Herkes ne üretebilirim diye düşünmeye başladı 
(Katılımcı No: 10 - Öğretmen).

Yukarıdaki alıntıdan da görüleceği üzere, yöre 
halkının elde ettiği fayda daha çok ekonomik açı-
dan ele alınmaktadır. Genel olarak bakıldığında, 
yavaş şehir markasının yöre halkı üzerinde genel-
de ekonomik ve kültürel anlamda faydası olduğu-
nu dile getiren katılımcıların oranı oldukça yük-
sek çıkmaktadır. Bununla birlikte iki katılımcı, el-
de edilen faydadan öte, ortaya çıkan zararın daha 
fazla olduğunu düşünmektedir. Bu iki katılımcının 
vurgulamak istediği olumsuz durum, yaşanan gü-
rültü kirliliğidir. Plajda yüksek sesli çalınan müzik, 
artan trafik ve düzenlenen ücretsiz halk konserle-
rinin ortaya çıkardığı gürültü burada etkili olmak-
tadır.

Yavaş Şehir Olgusunun Yerel Halk Açısından Getirdiği 
Olumsuzluk

Toplam sekiz katılımcı, yavaş şehir ölçütlerinin 
uygulanmaya başlaması ile birlikte kendileri açı-
sından herhangi bir olumsuzluk yaşamadıkları-
nı söylemektedir. Bir kısım katılımcı ise yaşanan 
olumsuzları daha çok şehrin geneli açısından ele 
alırken, diğer bir kesim de yaşanan olumsuzlukları 
kendi açılarından şu şekilde özetlemişlerdir: Bu ke-
sim öncelikle, Seferihisar’ın yavaş şehir için uygun 
bir kent olmadığını dile getirmektedir. Sonrasında 
ise artan göç ve ziyaretçi sayısı ile birlikte artan fi-
yat düzeyinden, geçmişte deneyim sahibi olduk-
ları kültürel değerlerin günümüzde kaybolmakta 
olmasından, özellikle hafta sonları otopark sorunu 
yaşamalarından, geçmişte sahip olunan rahat şehir 
yaşamının yerini günümüzde sıkışık bir dokunun 
almasından ve insanlar arasındaki güven bunalı-
mından söz edilmektedir. 

Buraya [Seferihisar’a] sakin olduğu için yerleştik, şimdi 
çok kalabalık. Ben eski Sığacık’ı istiyorum (Katılımcı No: 
20 – Emekli Öğretmen).

Kalabalık arttığı için yaşamımız zorlaştı. Özellikle hafta 
sonları trafik yoğunluğu rahatsız edici. Seferihisar’daki 

mevcut durum bu kalabalığı kaldıramıyor. Bunun dı-
şında bir olumsuzluk getirmedi (Katılımcı No: 18 - Bankacı).

Bu grup içinde yer alan bazı kimseler ise bu tür 
olumsuzlukların yavaş şehir olgusuna bağlanma-
sının doğru olmayacağını, diğer şekilde de günü-
müz şartları gereği, benzer bir değişimin ortaya çı-
kacağını vurgulamaktadırlar:

Seferihisar, yavaş şehir unvanı ile birlikte betonlaşmaya 
başladı, inşaat ve trafik yoğunluğu arttı, otopark soru-
nu başladı. İnsanlar için yürüyüş alanları azaldı. Gürül-
tü ve hava kirliliği oluşmaya başladı. Ev kiraları arttı. 
Çocuklarımız daha kalabalık sınıflarda ders yapmak 
zorunda kalıyor. Eskiden Hıdrellez zamanı tekneler ile 
giderek yemek yediğimiz bir yer vardı. Yöre halkının 
bir geleneğiydi, marinanın yapılmasıyla bu geleneğimiz 
yok oldu (Katılımcı No: 4 - Memur).

Yukarıdaki alıntıdan da görüleceği üzere, ortaya 
çıkan kalabalık ya da kültürel bozulmanın nede-
ni her zaman, yavaş şehrin bir sonucu olmazken, 
yerel yönetimlerin kontrolündeki önceki yıllara ait 
başka bir planlama faaliyeti sonucunda da ortaya 
çıkabilmektedir.  

Yavaş Şehir Hakkında Yerel Halkın Düşüncesi

Katılımcılara, Seferihisar’da yaşayan yöre halkının 
yavaş şehir olgusuna bakışları sorulduğunda orta-
ya çok farklı sonuçlar çıkmaktadır. Birincisi, yöre 
halkının yavaş şehrin ne anlama geldiği konusun-
da ayrıntılı bilgiye sahip olmadığı, bunun sadece 
bir isim değişikliği olarak algılandığı ya da sade-
ce Sığacık Mahallesi’nin yavaş şehir olarak düşü-
nülmesidir. İkincisi, yapılan tanıtım çalışmaları 
ile birlikte yörede turizm hareketlerinin arttığını 
ve ekonominin canlandığını; sonuçta da yörenin 
ekonomik anlamda değer kazanmasından halkın 
son derece memnun olduğudur. Bu nedenle, yavaş 
şehrin sürdürülebilirliğinin sağlanması gerektiğini 
dile getirmektedirler. 

Halk ekonomik gelişmeden memnun. Özellikle bayan-
lar evlerinde ürettiklerini satmaya başladılar ve eko-
nomik özgürlük kazandılar. Kale içinde yaşayanlar bu 
işi kira, vergi vb. gideri olmadan evlerinin önünde ya-
pıyor. Yeni oteller yapılması ile halk için yeni istihdam 
alanları oluştu. Günübirlik ziyaretçiler sayesinde esna-
fın geliri arttı. Tekne turları ve ev pansiyonculuğunda 
da artış oldu (Katılımcı No: 4 - Memur).

Halk,  yerel  pazarın kurulmasından memnun. 
Seferihisar’ın merkezinde yaşayanlar biraz memnuni-
yetsiz, çünkü tüm gelişmelerin Sığacık Mahallesi’nde 
olduğunu düşünüyorlar. Bu nedenle, Sığacık Mahalle-
si yavaş şehir olmaktan daha çok memnun, onlara eko-
nomik anlamda katkısı çok daha fazla oluyor (Katılımcı 
No: 22 – Satış Elemanı).
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mektedir. Artan ziyaretçi sayısı ile birlikte turizm 
endüstrisinin canlanmaya başlaması, gelecek için 
iyimser bir gelişme olarak görülmemektedir. Tu-
rizm endüstrisinin daha da gelişmesi ile birlikte, 
yörenin özelliğini kaybederek yavaş şehir olma 
bağlamında bir çekiciliğinin kalmayacağı ve sonuç-
ta, Türkiye’nin Özdere, Çeşme ve Kuşadası gibi di-
ğer bazı turizm yörelerinde olduğu gibi hem hiz-
met hem de yaşam kalitesinde düşüşün olabileceği 
beklentisi egemendir.

İşletme Sahipleri ve Yöneticiler ile Yapılan Görüşmele-
rin Değerlendirilmesi

Görüşme yapılan üçüncü grup, Seferihisar bölge-
sinde faaliyet göstermekte olan çeşitli işletmelerin 
sahipleri ya da yöneticileri ile yapılan birebir gö-
rüşmeden oluşmaktadır. Meslek dağılımı açısın-
dan, otel işletmelerinden hediyelik eşyaya, gıda 
satışından el sanatlarına kadar farklı bir yelpaze 
görülmektedir. Bu gruptaki katılımcıların yaş aralı-
ğı 19 ile 57 arasında değişmekle birlikte, genel ağır-
lık orta yaş lehinedir. Seferihisar yöresinde çalışma 
süresi de 1 ile 25 yıl arasında değişmekle birlikte, 
çoğunluk birkaç yıllık çalışma süresi ile sınırlıdır. 
Bunun nedeni olarak da Sığacık Mahallesi’nde bir-
kaç yıl önce faaliyete geçen yat limanı çevresinde 
son dönemlerde açılan işletme sayısındaki artış 
gösterilmektedir.

Yöre Halkının Yavaş Şehir Hakkında Düşünceleri

Bu konuda üç farklı görüş ortaya çıkmaktadır. Bi-
rinci görüşü savunanlara göre, beraberinde ge-
tirdiği özellikle ekonomik kazanç fırsatları nede-
niyle yavaş şehir, Seferihisar yöre halkı arasında 
memnuniyet ile karşılanmaktadır. Yöre halkının 
başlangıçta bu olgunun ne anlama geldiğini fazla 
anlayamadığı, ancak ileriki dönemlerde uygula-
maya geçilmesiyle birlikte özellikle küçük üretici-
ler ve işletmeler için önemli olduğu görülmüştür. 
Salı günleri kurulan üretici pazarının yanı sıra ka-
dınların kendi ürettiklerini satabildikleri diğer pa-
zarların kurulması ve bunların yörenin tanıtımı ve 
pazarlanması konusunda önemli bir çekicilik hali-
ne gelmesinde, yavaş şehir olgusunun etkili oldu-
ğunu görmek mümkündür. Bunların yanı sıra bazı 
küçük ölçekli konaklama tesislerinin açılmaya baş-
lanması, esnafın para kazanması ve mülk fiyatının 
artması nedeniyle olumlu bir bakışın ortaya çıktığı 

Üçüncü olarak, yöre halkının bu tür bir uygula-
manın beraberinde getirdiği yaptırımlardan duy-
duğu rahatsızlık dile getirilmektedir. Örneğin; bar-
larda müzik sesinin yüksek düzeyde açılamaması, 
halkın “gelişmede yavaşlıyoruz ya da geri kalıyo-
ruz” gibi endişelere kapılmaya başlaması gibi. Aşa-
ğıdaki alıntı ise daha çok, Seferihisar’ın geleceği 
konusunda yöre halkının duyduğu endişeye işaret 
etmektedir:

… İlçe halkı Seferihisar’ın yavaş şehir mantığına ters bir 
şekilde geliştiğini düşünüyor. Yavaş şehir ilk dile geldi-
ği zaman herkes çok olumlu bakıyordu. İnsanlar Seferi-
hisar, Bodrum ya da Kuşadası gibi olmasın diyordu. Şu 
anda birçok kişi kalabalık ve trafikten şikâyetçi (Katılım-
cı No: 3 - Öğretmen).

Bütün bu örnekler, aslında yavaş şehir olgusu-
nun içeriği ile doğrudan örtüşmektedir. Bilindiği 
gibi yavaş şehir, yerel halkın ve ziyaretçilerin ya-
şam kalitesi açısından, kontrol altında bir gelişme-
yi ve yaşam biçimini savunmaktadır.

Yavaş Şehir Olgusunun, Seferihisar Turizm   
Endüstrisinin Gelişmesindeki Etkisi

Yavaş şehir olgusu ile birlikte, Seferihisar’da turizm 
endüstrisinin gelişimi konusunda iki farklı görüş 
ortaya çıkmaktadır. Birinci grup, Türkiye’de ilk ya-
vaş şehir olmanın verdiği imaj avantajı ve yörede 
uygulamaya konulan ev pansiyonculuğu, yöresel 
ürünlerin ön plana çıkarılması ve halkın daha da 
bilinçlendirilmesi ile birlikte, ilçedeki turizm en-
düstrisinin gelecek yıllarda olumlu bir seyre sahip 
olacağı üzerinde dururken, beraberinde bazı öneri-
ler de getirmektedirler:

İlçede [Seferihisar’da] turizm gelişmeye devam eder. 
Turistler, Seferihisar’ın yöresel özelliklerini ve yemek-
lerini görmek için geliyorlar. Bu özellikler korunduğu 
sürece turist çekmeye devam edecektir (Katılımcı No: 6 
- Çiftçi).

Seferihisar, yavaş şehir ölçütlerine uygun bir şekilde ge-
lişir ise az ama daha kaliteli turisti çekecektir. Bu du-
rum, Seferihisar’a hem kültürel hem de ekonomik an-
lamda daha fazla katkı sağlayacaktır (Katılımcı No: 3 - 
Öğretmen).

Yerel yönetimler yavaş şehir özelliklerine sahip çıkarsa 
Seferihisar’da yavaş şehir özellikleri korunarak turizm 
gelişir. İşletmeler ve halk, yöresel özellikleri korumaya 
teşvik edilmeli (Katılımcı No: 19 – Emekli Bankacı).

Diğer bir grup ise yavaş şehir olgusu ile 
Seferihisar’da turizm endüstrisinin gelecekteki 
durumu arasında olumlu bir ilişkiden söz etme-
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görülmektedir:

Halk memnun, köy pazarı kuruldu ve halk için bir ge-
lir kaynağı oldu. İnsanlar bahçesinde ürettiklerini, evde 
yaptığı yemekleri, el işlerini pazarda satabiliyorlar. Şeh-
re gelen insan sayısında artış yaşandı. Günübirlikçi zi-
yaretçiler esnafı memnun etti, kazançları arttı (Katılımcı 
No: 5 – Otel İşletmecisi).

Yavaş şehir olduktan sonra gelir düzeyi arttı. Kadınlar, 
evlerinin önünde ürettiklerini satmaya başladılar. Halk 
bu durumdan memnun. Yavaş şehir olmadan önce kış 
aylarında çok boştu, şimdi kış aylarında da pazar gün-
leri hareketli, esnaf haftada bir günde olsa satış yapabi-
liyor (Katılımcı No: 24 – Fırın Sahibi).

Yine bu grubun temsilcileri, yavaş şehrin ortaya 
çıkardığı sonuçların yöre halkı tarafından sadece 
ekonomik açıdan değerlendirilmesinden rahatsız 
olduklarının, ancak bu modelin ölçütlerinin uygu-
lanmasının ya da gelecek yıllarda sürdürülebilirli-
ğinin ne şekilde sağlanması gerektiği konusuna ge-
reken önemi vermediklerinin altını çizmektedirler. 
Böyle bir durum ise turizm endüstrisinde görmeye 
alışık olduğumuz, kontrolsüz gelişme sonucu orta-
ya çıkan aşırı ticarileşme ve yapılaşma sonucunda 
yörenin turizm açısından çekiciliğini kaybedebile-
ceği tehlikesiyle karşı karşıya kalabileceğine işaret 
edebilir.

Halk sadece olaya ekonomik olarak bakıyor. Doğayı ve 
geleneklerini korumaya yönelik bir çabaları yok. Halk 
elindeki değerlerin farkında değil (Katılımcı No: 21 – Da-
lış Kulübü İşletmecisi).

İkinci grupta yer alanlar, Seferihisar’ın zaman-
la çekici hale gelmeye başlamasıyla birlikte ortaya 
çıkan olumsuz gelişmelerden yöre halkının rahat-
sızlık duymaya başladığını söylemektedirler. Ra-
hatsızlık duyulan bu olumsuz gelişmeler arasın-
da, aşırı ziyaretçi sayısının artışı ile birlikte ortaya 
çıkan kalabalık ve gürültü kirliliği yer almaktadır. 
Yine bu gruba göre, yat limanı çevresinde faaliyet 
gösteren bazı Sığacık esnafının yavaş şehrin ortaya 
çıkardığı sonuçlardan kendi açılarından memnun 
olmadıklarının düşünülmesi de diğer bir olumsuz 
gelişmedir. Bunun nedeni ise o çevrede hareketlili-
ğin azalacağı beklentisi ile ekonomik anlamda gelir 
kaybına uğrayacakları gibi bir endişeye sahip ol-
malarıdır:

İlçe [Seferihisar] halkının bir kısmı yavaş şehir olmak-
tan memnun, bir kısmı ise memnun değil. Yavaş şehir 
olmak kazandırdı diyen de kaybettirdi diyen de var. Pa-
zarcılar, esnaflar, balıkçılar genel olarak memnun. Ka-
leiçi pazarının kurulması ev kadınlarına gelir sağladı. 

Genellikle bu bölgede yazlığı olanlar bölgenin tanınma-
sından ve kalabalıklaşmasından şikâyetçi. Gürültünün 
arttığını söylüyorlar ve doğal yapının bozulmasını iste-
miyorlar (Katılımcı No: 1 – Otel İşletmecisi).

İlçe [Seferihisar] gençleri yavaş şehir olmaktan mem-
nun değil, müzik sesi kısılıyor, barlarda eğlenemiyorlar. 
Yaşlılar da burada kalabalığın artmasından şikâyetçi. 
Tatil amaçlı gelenler Bodrum, Çeşme vb. yerlerden da-
ha sakin olduğu için memnun (Katılımcı No: 25 – Otel 
İşletmecisi).

Üçüncü grubun düşüncesi ise aşağıdaki ilk alın-
tıda da kısmen vurgulandığı gibi yöre halkının 
yavaş şehir konusuyla fazla ilgilenmediği ya da 
bu konuda yeterli bilgiye sahip olmadığı üzerine-
dir. Bu konuda, yöre halkının başlangıçta olumsuz 
düşündüğünü, ancak olumlu yönlerini görmeye 
başladıktan sonra memnun olmaya başladığını da 
söylemek mümkündür. 

Yavaş şehir konusunun, halkın pek fazla umurunda ol-
duğunu düşünmüyorum. Yavaş şehir unvanı ile birlikte 
burası pazarlanmaya başladı. Hafta içi ölü bir şehir, haf-
ta sonları ise normal dışı bir yoğunluk oluyor (Katılımcı 
No: 2 – Otel İşletmecisi).

Halk, durumdan memnun; yine de bazı şikâyeti oluyor. 
Başlangıçta, özellikle erkekler çok tepki gösterdi, çünkü 
Sığacık Kaleiçi pazar yerinin kurulmasıyla eşleri çalış-
maya başladı. Pazar günleri gürültü ve kalabalık arttı. 
Ekonomik getirisini gördükten sonra memnun olmaya 
başladılar (Katılımcı No: 4 – Kafe-bar İşletmecisi).

Yerel halkın yavaş şehir konusunda, başlangıç-
ta olumlu bir tutum beslemez ve fazla ilgi göster-
mezken ilerleyen dönemlerde sağlanan ekonomik 
fayda ile birlikte tutum değiştirmeye başladığı gö-
rülmektedir. Örneğin; bazı erkeklerin, eşlerinin ça-
lışmaya başlamaları ile birlikte, başlangıçta rahat-
sızlık duyarken, ekonomik anlamda faydasını gör-
meye başlamalarıyla birlikte, fikir değiştirdikleri 
görülmektedir. Benzer durum, kalabalık ve gürül-
tüden başlangıçta rahatsızlık duyan yöre halkı için 
de geçerlidir.

Yöre Turizminin Gelişiminde Yavaş Şehir Olgusunun  
Algılanan Etkisi

Seferihisar’da faaliyet gösteren işletmelerin sahip 
ya da yöneticileri, yavaş şehir olgusunun yöredeki 
turizm endüstrisinin gelişiminde olumlu yönde et-
kide bulunduğunun altını çizmektedirler. Bu gru-
ba göre yavaş şehir, Seferihisar için önemli bir ta-
nıtım kaynağı olmuş ve sonuçta insanlarda ortaya 
çıkan merak dürtüsü nedeniyle yöreye gelen ziya-
retçi sayısında önemli bir artış ortaya çıkmıştır. Ye-
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ni otel işletmelerinin yapılması ile birlikte, özellikle 
yurtdışından yabancı turist gelmeye başladığı söy-
lenmektedir. Seferihisar’ın yavaş şehir bakımından 
avantajlı olduğu ve kurallarının uygulanmaya de-
vam edilmesi ile birlikte gelecekte daha çok turistin 
geleceği ve bunların otel dışına çıkmalarıyla yöre 
esnafının daha çok gelir elde edebileceğine vurgu 
yapılmaktadır. 

Yavaş şehir olmasından çok, ev pansiyonculuğunun ge-
lişmesi turizmi olumlu etkiler. Yavaş şehir olması daha 
çok günübirlik gelmesinde etkili çünkü çok fazla gezi-
lip görülecek yeri yok, küçük bir yer. Yabancı turistlere 
yönelik büyük otellerin yapılması burada hareketliliği 
arttıracaktır (Katılımcı No: 15 – İşletmeci).

Sakin şehir olmak, turistlerin tatil seçimlerinde önceliği 
olacaktır. Slowfood bunu destekliyor. İnsanlar kalaba-
lık şehirlerden sakin yerlere kaçmak istiyorlar. Elektrik 
kabloları yer altında olduğu, organik yiyeceklerin tüke-
tildiği, bisiklet ile ulaşımın kolay olduğu bu şehri tercih 
edeceklerdir. Özellikle Seferihisar, kış aylarında daha 
sakin ve huzurlu bir şehir (Katılımcı No: 23 – Hediyelik 
Eşya Satıcısı).

Seferihisar’ın yavaş şehir olma şartlarını yete-
rince yerine getirmediği ve bu nedenle bazı doğal 
çevre üzerinde bazı sorunların ortaya çıktığı görül-
mektedir. Bir yandan yavaş şehir konusu gündeme 
getirilirken diğer taraftan yapılaşmanın, gürültü 
kirliliğinin ve büyük ölçekli otel inşaat sayısının 
artması bir çelişki olarak görülmektedir. Bu kesim, 
turizm endüstrisi ile ilgili olarak gelecek dönem-
lerde olumlu bir gelişme beklememekte; bunun 
nedenleri arasında ise yörenin turizm hareketli-
liği bakımından doyum noktasına yaklaşmasının 
önemli bir risk oluşturması gösterilmektedir. 

Seferihisar’ın yavaş şehir olması, turizmin gelişmesini 
olumlu yönde etkiledi. Hiçbir şeyi olmayan bir ilçeden 
yavaş şehir unvanı ile birlikte değeri olan bir ilçeye dö-
nüştü. İlçede turizm gelişmeye devam eder, kalabalık-
laşır ve burası yavaş şehir olmaktan çıkabilir (Katılımcı 
No: 6 – Turizm İşletmecisi).

Seferihisar ve Sığacık, gelişmekte olan bir yer. Kimile-
ri buranın Çeşme gibi kalabalık ekonomik kazancı çok 
olan bir yer olmasını istiyor. Biz buranın doğal özellik-
lerini koruyan, daha kaliteli turistlerin geldiği bir yer ol-
masını istiyoruz. Burası gelişmeye devam eder ama bu 
gelişme hangi yönde olur bunu bilemiyorum (Katılımcı 
No: 25 – Otel İşletmecisi).

Görüldüğü gibi işletme sahipleri ile yöneticileri 
tarafından, yerel halkın yaşam kalitesi ve turizm 
endüstrisinin gelişimi bakımından yavaş şehrin Se-
ferihisar üzerindeki etkileri, hem olumlu hem de 
olumsuz yönlerden ele alınmaktadır. Bu tür araş-

tırma sonuçları, yöre ile ilgili ileriye yönelik sağlıklı 
kararların alınmasında yardımcı olacak niteliktedir.

Yavaş Şehir Olgusunun Seferihisar’a Sağladığı Katkı

Yavaş şehir olgusunun uygulamaya konulmasıyla 
birlikte, genel olarak Seferihisar üzerinde ne gibi 
bir katkıda bulunduğunu alt başlıklar halinde şu 
şekilde özetlemek mümkündür: Yörenin tanıtımı-
nın yapılması, turizm hareketlerinin sadece yılın 
belirli dönemlerinde değil, yıl boyu görülmeye 
başlanması, düzenlenen sosyal etkinliklerin art-
ması (konser, festival vb.), çevre düzenlemesine ve 
altyapıya önem verilmesi (yol, kaldırım ve evlerin 
bakımı; elektrik kabloların yer altına alınması vb.), 
yat limanı ve yeni işletmelerin açılması sonucunda 
istihdamın artması, halkın üretime teşvik edilme-
si ve elde edilen gelirin artmasıyla birlikte ilçedeki 
yaşam kalitesinin artması. Bütün bu gelişmeler, ya-
vaş şehir ölçütleri ile örtüşmektedir: 

Yavaş şehir olduktan sonra halk kabuğundan çıktı, sos-
yalleşti ve yaşama bakış açıları değişti. Daha önceden 
tutucu bir kasabaydı. Çevre düzenlemeleri yapıldı, ba-
zıları güzel bazıları ise doğal yapıyı bozdu. Marinanın 
yapılması buradaki doğal yapıyı olumsuz etkiledi. Ar-
keolojik kazılar yapılmaya başlandı. Plajlara mavi bay-
rak alınmasına katkı sağladı (Katılımcı No: 4 – Kafe-bar 
İşletmecisi).

İkinci olarak, yavaş şehrin Seferihisar üzerinde 
genel anlamda olumsuz etkiye sahip olduğunun 
altını çizenlerin gerekçeleri incelendiğinde, artan 
arsa fiyatları ve düzenlenen sosyal etkinliklerin sa-
yıca azlığı görülmektedir. Yavaş şehir unvanına sa-
hip olmakla birlikte ilçenin tanınırlığının artması, 
beraberinde aşırı kalabalık getirmiştir. Yavaş şehir 
olma ölçütleri arasında yöresel mimari özellikleri-
nin bulunmasına karşın, mimari ölçütlere uyma-
yan yapılaşma da olumsuz görülen diğer nedenler 
arasındadır.

Yavaş şehir unvanının Seferihisar’a çok faydası oldu-
ğunu düşünmüyorum. Daha çok Sığacık ve Akarca’ya 
faydası oldu. Bu bölgelerde yazlık ve arsa satışı arttı. Sa-
kin şehir herkese hitap eden bir yer değil, bu nedenle 
buraya çok şey kazandırmaz (Katılımcı No: 1 – Otel İş-
letmecisi).

Yavaş şehir olması burası için avantaj değil dezavantaj 
oluyor. Sosyal olanakların az olduğu bir yer. Burası hu-
zur evi gibi olur (Katılımcı No: 11 – İşletmeci).

Son olarak, yavaş şehir üyeliğinin elde edilmesi 
ve yerel seçim sonuçları arasında fazla bir zaman 
aralığı olmadığı için Seferihisar’da son yıllarda 
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meydana gelen değişmenin yerel yönetimdeki de-
ğişimden mi kaynaklandığının, yoksa yavaş şehrin 
bir sonucu mu olduğunun anlaşılmasını güçleştir-
diğini ifade eden aşağıdaki alıntının da önemine 
vurgu yapılması gereklidir. Belki de bu nedenle, 
bir süre daha beklemenin gerekliliği düşünülebilir.

Seferihisar, çok durağan bir dönemde ve yerel yöneti-
min belirleneceği bir seçim sürecindeydi. Bu süreçte 
yerel yönetim değişti ve altı ay sonra yavaş şehir unva-
nı alındı. Bu süreçten sonra ilçede değişim başladı. Bu 
değişim, yerel yönetimin çabası ile mi yoksa yavaş şe-
hir unvanı ile birlikte mi oluştu bunu ayırt etmek zor. 
Bunu anlayabilmek için Türkiye’de yavaş şehir unva-
nını almış başka ilçelerdeki değişimleri gözlemlemek 
gerekiyor. Halkı bilinçlendirme çalışmaları, seminerler, 
kültürü koruma çalışmaları yavaş şehir unvanı ile bir-
likte yapıldı. Seferihisar, yavaş şehir unvanı ile birlikte 
gelişiyor olabilir ama yavaş şehir ölçütlerine uygun ge-
lişiyor mu, bu tartışılır. Biz önce altyapı sonra gelişme 
olacağını düşünüyorduk fakat bu gelişme tam tersi ol-
du. Yavaş şehir unvanını Türkiye’de Seferihisar’dan çok 
daha fazla hak eden yerler var. Seferihisar, yavaş şehir 
özelliklerini sindiremedi, yavaş şehir biraz medyatik bir 
olay (Katılımcı No: 3 – Otel İşletmecisi).

Görüldüğü gibi yavaş şehrin turizm endüstrisi 
ve yerel halkın yaşam kalitesi açısından Seferihisar 
üzerinde etkileri konusunda, işletme sahipleri ve 
yöneticileri üç farklı düşünceye sahiptirler. Birin-
ci grup, olumlu etkileri üzerinde dururken, ikinci 
grup olumsuz etkilerine vurgu yapmakta; üçüncü 
grup ise bu yönde yorum yapmanın güçlüğü üze-
rinde durmaktadır. 

Belediye Başkanı ile Yapılan Görüşmenin   
Değerlendirilmesi

Yavaş şehir düşüncesinin ortaya çıkışı, şimdiki uy-
gulaması ve gelecekteki durumu ile ilgili olarak 
daha ayrıntılı bilgi almak amacıyla, 24 Eylül 2012 
tarihinde Seferihisar Belediye Başkanı ile bir gö-
rüşme gerçekleştirildi. Yaklaşık 45 dakika süren 
görüşmede, kendisine toplam yedi adet soru yö-
neltildi ve görüşme sonuçları o anda kâğıt-kalem 
yöntemiyle not edildi. Bu görüşmeden elde edilen 
bulgular aşağıdaki şekilde özetlenebilir.

Belediye başkanı, yaşam kalitesi kavramı, aslın-
da çok farklı ve kapsamlı bir konu olduğu halde 
bundan algılanan sonucun ekonomik gelişmişlik 
olduğunu dile getirirken konunun sadece ekono-
mik gelişmişlik düzeyine indirgenmesinin yanlış 
olduğunu yöre halkına anlatmaya çalıştıklarını ifa-
de etmektedir. Burada verilmek istenen mesaj, ya-

şamı kolay ve keyifli yaşayarak sürdürülebilirliğin 
sağlanması olduğu için, yavaş şehir olgusu, konu-
nun anlaşılması ve anlatılması bakımından yar-
dımcı olmaktadır.

Belediye başkanı, aslında kendilerinin hedefi-
nin daha küçük çaplı bir turizm olduğunu dile ge-
tirmektedir. Seferihisar, kitle turizmi dışında ev 
pansiyonculuğunun ve günübirlik turizmin geliş-
mesine çok daha uygun bir yer olarak görünmek-
tedir. O nedenle, çok fazla sayıda konut yapılması 
istenmemekte, turizmdeki kalitenin yükseltilme-
si hedeflenmektedir. Gelecekte referans alınacak 
iki noktadan birincisi küçük ölçekli ve günübirlik 
turizmin geliştirilmesi; ikincisi ise kalitenin arttı-
rılmasıdır. Doğa ve kültür, korunmadığı ve yıp-
ratıldığı takdirde bir daha yerine konulamayacak 
değerlerdir. Yöre halkının, zaman içinde bu duru-
mu daha iyi anlaması ve Seferihisar’ın doğasına ve 
kültürüne sahip çıkması beklenmektedir. Organik 
olmayan tarım ürünleri ile organik tarım ürünleri-
nin piyasa fiyatları birbirinden farklıdır. Birbirine 
benzer, kalabalık, kentleşmiş turizm bölgeleri ile 
yavaş şehir unvanına sahip doğası korunmuş kül-
türel değerlerine sahip çıkan bir turizm bölgesinin 
de fiyatları birbirinden farklı olacaktır. Amaç, ya-
vaş şehir olgusunun ortaya çıkaracağı imaj farkı ile 
Seferihisar’da bu farklılığı ortaya koyabilmektir.

Belediye başkanına göre, Seferihisar’da gelenek-
lere, doğal, kültürel ve tarihi zenginliklere sahip 
çıkmanın değeri ve önemi yavaş şehir sayesinde 
daha iyi anlaşılmaktadır. En önemlisi, yöre halkı 
Seferihisarlı olmakla (bu unvana sahip olmakla) 
gurur duymaya başlamıştır. En fazla değişimin, 
yaşanan bu gururda olduğu ve kendisi ile gurur 
duyan bir kentli kimliğinin oluştuğu dile getiril-
mektedir. Halkın yaşam kalitesi ve gelir düzeyinde 
artış olduğunun altı da çizilmektedir. Bunun yanı 
sıra belediye başkanı, yavaş şehir olgusunun ulus-
lararası alandaki logosu salyangoz olmasına karşın 
bu logonun Seferihisar’da yaşayan halkın ya da yö-
reyi ziyaret eden turistlerin gözünde olumsuz bir 
algı oluşturmadığını belirtmektedir. Aksine, yöre 
halkı ve dışarıdan gelen ziyaretçiler, salyangozun 
önünde resim çektirmektedir. En olumlu değişim-
ler bile ilk başta tepki ile karşılanırken, Seferihisar 
halkı ve yönetiminin bunu başardığı düşünülmek-
tedir. Seferihisar’ın yavaş şehir olduğunu duyma-
yan kalmadığı gibi yavaş şehir olmaktan vazgeçil-
sin gibi bir önerinin gelmediği de vurgulanmaktadır.
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Yavaş Şehir Olgusunun Kentsel Yaşam Kalitesi Üzerindeki Algılanan Etkisi

SONUÇ VE ÖNERİLER

Yukarıdaki bölümlerde ayrıntılı şekilde ele alın-
dığı üzere, yavaş şehir kavramı ve buna paralel 
olarak yavaş yemek ile turizm endüstrisi arasın-
da da oldukça yakın bir ilişki söz konusudur. Bu 
ilişki daha çok, sürdürülebilir yaşam ve sürdürü-
lebilir turizm ile ilgilidir. Turizm alanında bu iki 
kavram arasındaki ilişkiyi ele alan yeterli sayıda 
çalışmanın bulunmadığı varsayımından hareketle, 
bir çalışmanın yürütülmesi düşüncesi ortaya çık-
mıştır. Buradan hareketle, yavaş şehir olgusunun, 
yerel halkın kentsel yaşam kalitesi üzerindeki etki-
si araştırıldığında, artan turizm hareketliliği ile bir-
likte yerel halkın ekonomik anlamda kazanç sağ-
lamaya başladığı ve bu nedenle halkın yavaş şehir 
uygulamasına sıcak baktığı görülmektedir. Kentsel 
yaşam kalitesi ile ilgili gözlemlenen olumlu eğilim-
ler arasında, yeni istihdam alanlarının yaratılma-
sı, çevre düzenlemesi, doğal yaşamın korunması, 
planlı yapılaşma, sessizlik, mevcut gelenek-göre-
neklerinden oluşan kültürel değerlerin (yaşam bi-
çimi, yeme-içe alışkanlığı, insanlar arası iletişim 
vb.) korunması, düzenlenen sosyal ve kültürel faa-
liyetlerde görülen artış sayılabilir. 

Kentsel yaşam kalitesi açısından ele alınacak 
olumsuzluklar arasında ise diğer şehirlerden yaşa-
nan göç ile birlikte yaşanan nüfus artışı ve kalaba-
lığın beraberinde getirdiği gürültü ve trafik soru-
nu, yörenin değer kazanmaya başlamasıyla birlikte 
ortaya çıkan aşırı yapılaşma ve bunun beraberinde 
getirdiği arsa fiyatlarındaki artış, yaz dönemlerin-
de özellikle günübirlikçi sayısında gözlemlenen 
önemli artış, yaşam pahalılığı, günlük işleyişin 
bozulması ve yerel yönetimler tarafından sunulan 
hizmetlerde yaşanan sorunlar sayılabilir.

Seferihisar’da faaliyet gösteren işletmelerin sa-
hip ya da yöneticileri ile yerel halk, yavaş şehir 
olgusunun yöre ekonomisi üzerinde olumlu yön-
de etkide bulunduğunun altını çizmektedirler. Bu 
gruba göre yavaş şehir, Seferihisar için önemli bir 
tanıtım kaynağı olmuş ve sonuçta insanlarda orta-
ya çıkan merak dürtüsü nedeniyle yöreye gelen zi-
yaretçi sayısında önemli bir artış ortaya çıkmıştır. 
Ev pansiyonculuğunun yanı sıra yeni otel işletme-
lerinin yapılması ile birlikte, özellikle yurtdışından 
yabancı turist gelmeye başladığı söylenmektedir. 
Seferihisar’ın yavaş şehir bakımından avantajlı ol-
duğu ve kurallarının uygulanmaya devam edilme-
si ile birlikte gelecekte daha çok turistin geleceği ve 

bunların otel dışına çıkmalarıyla yöre esnafının da-
ha çok gelir elde edebileceği ifade edilmektedir. 

Seferihisar’ın yavaş şehir olma şartlarını yete-
rince yerine getirmediği ve bu nedenle bazı doğal 
çevre üzerinde bazı sorunların ortaya çıktığı görül-
mektedir. Bir yandan yavaş şehir konusu günde-
me getirilirken diğer taraftan yapılaşma ve gürül-
tü kirliliğinin ve büyük ölçekli otel inşaat sayısının 
artması, bir çelişki olarak görülmektedir. Görüşme 
yapılan bazı kişiler, turizm endüstrisiyle ile ilgili 
olarak gelecek dönemlerde olumlu bir gelişme bek-
lememekte; bunun nedenleri arasında ise yörenin 
turizm hareketliliği bakımından doyum noktasına 
yaklaşmasının önemli bir risk oluşturması gösteril-
mektedir. Bunun sonucunda da Seferihisar’ın Öz-
dere, Çeşme ya da Kuşadası gibi yörelerde daha 
önceden görülen benzer sıkıntılara sahip olabilece-
ği dile getirilmektedir.  

Daha önceden kendi içine kapalı bir toplum ol-
duğu dile getirilen Seferihisar halkı, sonrasında 
dışarıya açılma gereksinimi duymuştur. Bunun 
üzerinde, eğitim düzeyi daha yüksek kimselerin 
göç ederek ilçede yaşamaya başlamaları, gelen zi-
yaretçi sayısında nitel ve nicel artış ve yılda bir kez 
ücretsiz düzenlenmeye başlanan sinema günleri-
nin etkili olabileceği söylenebilir. Yerel halkın or-
ganik üretimde yer alması, ev pansiyonculuğunun 
gelişmesi, kadınların hediyelik eşya bağlamında 
üretime girmeleri, sonuçta halkın turizm bilincinin 
gelişmesine ve sahip olunan geleneksel değerlerin 
korunmasına neden olmaktadır. Bu durum ise yö-
re halkı tarafından olumlu bir gelişme olarak de-
ğerlendirilmektedir. Bunun yanı sıra gelişen her 
yörede gözlemlendiği gibi artan hareketlilik sonu-
cunda, yerel halkın turizm endüstrisini gelir geti-
ren bir kapı gibi görmeye başlamasıyla birlikte sa-
hip olunan geleneksel yapının yerini ticarileşmenin 
alması, bunun sonucunda da sosyal dayanışmanın 
bozulması ve turist-halk ilişkilerinin daha çok eko-
nomik anlamda önem kazanması gibi tehlikelerin 
olabileceği de gözden uzak tutulmamalıdır. Bu ko-
nuda, hem kamu ve özel yöneticilerine hem de hal-
ka önemli sorumluluklar düşmektedir.

Son olarak, araştırmanın kısıtları arasında birkaç 
önemli konuyu belirtmek yeterli olacaktır. Birinci-
si, bu çalışma sadece İzmir’e bağlı bir ilçe olan Sefe-
rihisar şehrinde uygulamaya başlanan yavaş şehir 
örneğini incelemektedir. İkinci olarak, çalışmanın 
örneklemini Seferihisar’da yaşayan yerel halkın ya-
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